1. Don Raimundo Rodriguez no da las kalendas, acaso por estar la pa-
labra iunias escrita debajo de la linea correspondiente.
2. Don Tomas Marin lee Auta en lugar de Aiufor. La lectura de don

R. Rodriguez nos parece la acertada, sobre todo en la segunda menciéon de
dicho personaje.
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foris”, junto al rio “Orbego”, en el valle que llaman “Ui-
nagio”. Se da la razdn de la donacion:

“Damus uobis adque concedimus In Ipsa ulla meditale / ad in-
tecridate p:;o que socelauimuz de Illas ulnlas de Alba / ka-
nadelas VII et media per furtum ad uos, et per Indlcadore / Inuc-
nlstjs eas super nos, ego Aiuor Munuz non abco que / negare quia
ueritc est et manifestamus Illo ¢t abuimus Illo / a dare per comto,
et sunt sub uno uno kanadelas XXXXX et / VI et media ct suas
tacantes 2, et mandastes nobis dare / Illo et abuimus unde dare lIllo.
Mudastjs nobis placitum/ pro ad ano ucniete et non teneucmus ma-
nug metere in Illo et pro / tali kausa damus uobis Ipsa eredate.”

XIX

1018 - ENERO - 30 (“III KALENDAS FEBROARIAS, ERA LVI
POST M”)

VENTA DE SERVODI Y SU MUJER MADRE A PEDRO FLAINIZ Y SU
MUJER BRONILDE

Perg. orig., 397 X 155 mm., minus. visig, bastante regular, roto pero sin
afectar a la escritura, no publicado pero reseiiado en catalogo.

Archivo Diocesano de Ledn, Carpeta 11 de Otero, doc. 77; R. Rodrigue:z:
Catdlogo de Otero, 36, 77.

[Un solo cuerpo de escritura que sigue, en su marcha,
la dimension mavor del pergamino. Christus monogra-
madtico vertical que abraza las ocho primeras lin:as.]

Serbodi v su mujer Madre venrden, a Pedro Flainiz y a
su mujer Bronilde, la villa que llaman “Lormensis”, en
“Super pena”, con “kasas, orreos, terras...”’:

“In precio.../ bobes et uakas XII, adpreciados In CC XL sol-
dos que abuit co Scrbodi a dare et uxor sua Madre atjbi Pedru F.ai-
niz ¢t ad uxor uestra Bronilde pro que Inuenit super me Iudicio /
per lege et (ueri)tate sucundo obtjne In libro VIII, In primo T., ka-
bidulu V: Si quis aderibiendu alios Inuidaueri: ut cug(u)squmque
reuertat aut pecora uel animalia quicumque dinpiat, Ille cugus res
dircpta est / In undccunplu supladum restjduat...” 1

3. Don Tomas Marin salta, en su transcripaon, desde er mandastes a
Mudastjs, inclusive la primera palabra y exclusive la segunda.

1. He aqui el texto de la Lex Visigothorum, Lib. VIIlI, Tit. I, Cap. VI:
“Si quis ad dinpiendum alios invitaverit, ut, cuiuscumque rem evertat aut pe-
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XX

1019 - FEBRERO - 5 (“IPSAS NONAS FEBROARIAS, ERA
LVII SUPER M”) !

COMPOSICION ENTRE CONTRIGO Y ZIDI EN UN JUICIO ANTE EL
JUEZ ALFONSO

Perg. orig., 435 X 165 mm , curs. visig., bien conservado con alguna rotura
que no afecta al texto, no publicado pero reseiado en catalogo. La forma
es irregular.

Archivo Diocesano de Leon, Carpeta Il de Otero, doc. 86; R. Rodriguez:
Catdlogo de Otero, 38, 86.

[Dos cuerpos de escritura, una debajo de la otra, que
serialo. La marcha de la escritura sigue la dimension me-
nor del pergamino. Cada uno de los cuerpos estd prece-
dido de un Christus monogramdtico vertical que abraza
las cinco primeras lineds. También en los dos cuerpos la
letra inicial estd dibujada y adornada.}

Contrigo, qui asere In uoce de Pedru Frainiz, e Zi (d) [roto]
/ qui responde In sua persona, per saionc Ermegildo, per nostru /
plactdum, nobis cod promi‘jmus ut qualiter die VIa feria / uica
Is’a ERA La VIla super Millesima, Ipsas nonas febroarj / as sic
prescntemus nostras personas ante Adefonso Iudice,/ presentem c¢go
Contrigo, qui obijne uoce de Pedro Flainiz, sua persona ¢t / suo
permamentum uel ordine per. super Zidi, cognomento/Andrias. co-
modo sic tcniente Pedru Flainiz mandacione de dada / de reie dom-
no Adctonso Ic In Lorma In suo iurc cum ganado ct omines / quan-
tum in sua nodicia ressona, si se leuabit Cidi, gognomento / Andnas,
per uiolencia e derubit Ipsa mandacione et (sakauit) Inde ganado /
de Ture de Pedru Flainiz quantum In nodicia ressona et adflamauise
Zidi ad a / lia podestade et ego Zidi, gognomento Andrias, qui
responde ¢ dice quc sakabit /Ipso ganado de suo Turc, de Pedru
FlaImz, e derubit Ipsa mandacione et adfla / mauit me, eo Zidi, ad
alia podestade et pro tali kausa rouorauit Gontrico, / qui obtjnc
uoce de Pedru Flainiz et Isto Zidi, qui desuper ressona, placido
pro inquirere / lcge de libro2: Si quis aderibiendum alios Inuidare
rcpecriuntur ad undecunplu / suo difacione conpeladur exolbere et
que de a Contrigo permanentu quale lex or / dinaberit ¢t Cidi, cog-

cora vel animalia quecumque dinpiat, 1ll1 cuius res direpta est, in undecuplum
que sunt sublata restituat...” (K Zeumer: Leges Visigothorumn Antiquiores,
Hannoverae et Lipsiae, 1894, 229).

1. Don Raimundo Rodriguez, en su Catdloge, comete la equivocacidn
inexplicable de poner kalendas.
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nomento Andras, accibiat Ipso permanentu. Qui mentjdus fuer(1)
/ parie soldos V et facia qui les mendare. Gontrigo et Zidi In oc
placidum manus rouorauimus [Dos signos].

In era La Vlla super Millesima, die VI fena, Ipsas nonas fzbroa-
rias, orta fuit Intencio / Inter Contrigo, qui obtjne uoce de Pedru
Flainiz, et inter Zidi, cognomento Andnas, / quia pzrducsit Contngo,
qui est maiordomo, isto Z:d1 antc Ad:fonso ludice per Istidente saio
/ ne Ermegildo; et kausauit Gontrigo cum Isto Zid: ad Iudicio, comodo
sic teniente / Petru Flainiz mandacione de dado de riie domno Ade-
fonso Ic In Lorma, cum ganado / et omines quantum in nodicia res-
sona, si s¢ lcuauit Zidi, cognomen:o Andrias, et derupit / Ipsa manda-
cione et adflamauit se ad alia podestade ¢ abe Ipsas kalumnias con-
tra re(s) / et ego Zidi, gognomento Andrias, rouorauit placidum et
manifiesto (to) que desuper tacsa(d)um / est, que fecit Ipso que In
placido uel nifesto ressona ct pro tali kausa deuenimus / Inde per co-
lacione de omines bonos ad atiba per probrias nostras uoluntades et
dedit / Zidi, gognomento Adrias, pro Ipso pacio que abuit ad pactare
ubi dici(t):/ Si quis aderibiendu alios Inuidare reperiuntur dedit pro
Inde In atjua tcrras que / sunt In territorio Lormensis In loco predicto
[roto] Illa per(ri)a In acisa per locis ter / minis suis per termino de
Serbodi et afinge a termino unde primus dicsimus. Ipsa terra, qui infra
Ipsos ter / minos In karta ressona, exintegra uobis concedimus ¢t alia
terra, per termino de Pedru/Flainiz et per termino de Belida et per
termino de Serbodi et per kabuserra et afinge a termino unde / primus
dicsimus. Ipsa terra, que infra Ipsos terminos In karta ressona, exin-
tegra / uobis conced:mus. Dedit eo Zidi Isto que desuper ressona In
Gudigado et ad gonario In man / dataria animal.os et ad saione saio-
nia et perdimisemus, co Gontrigo, Ipsa kalum / nia que desuper re-
manserunt ad parte de Zidi, connomento Andrias. Ida udcau / die die
lempore que si eo Gontrigo, qui obtjne uoce de Pedru Flainiz, te Zid:
ed / Iudicio Inquiedarc uoluerit pro Ipsa kalummnia, que de super re-
manszrunt, / aut pro quantas dictas ct fac'as ad pidiendum uenerit,
per se aut per aliquis omo suro / gida persona, comodo parie solidos
XXXa et si ego Zidi, gognomento Andrias, te Con‘rigo ad Iudicip 1n-
quiedare uoluerit pro ad Pedru Flainiz aut tc Pedru Flainiz / aut suos
filios aut pro Ipso an'mal que dedit ad Contrigo In mandatoria / aut
pro quantas dictas et factas per se aut per aliquis omo surogida per-
sona / comodo parie, eo Zidi, gognomen:o Andrias, atiui Contrigo,
solidos [entre esta linea y la siguiente] XXX./ Pacta pena placido uel
securidade sup die cod est die VIa feria (—————) / uice Ista ERA
I.a VIIa super Millesima, Ipsas nonas febroarias. Ego Contngo / el